
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 101701/16.4.2021 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός κατηγοριών 
δικαιούχων φυσικών και νομικών προσώπων για 
θέση σε κυκλοφορία και ταξινόμηση Λεωφορείων 
Ιδιωτικής Χρήσης (Λ.Ι.Χ) αυτοκινήτων» (Β’ 1793).

2 Οίκοθεν απόδοση ΑΦΜ στα ανήλικα άγαμα τέκνα 
που αναγράφονται ως εξαρτώμενα μέλη στη δή-
λωση φορολογίας εισοδήματος φυσικών προσώ-
πων.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 339395 (1)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 101701/16.4.2021 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός κατηγορι-

ών δικαιούχων φυσικών και νομικών προσώπων 

για θέση σε κυκλοφορία και ταξινόμηση Λεω-

φορείων Ιδιωτικής Χρήσης (Λ.Ι.Χ) αυτοκινήτων» 

(Β’ 1793). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 63 του ν. 4784/2021 (Α’ 40),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

δ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός 
αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121), 

στ) του π.δ. 123/2017«Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η) της υπ’ αρ. 156/8.7.2023 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδο-
μών και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» (Β’ 4410),

θ) της υπ’ αρ. 101701/16.4.2021 υπουργικής απόφα-
σης«Καθορισμός κατηγοριών δικαιούχων φυσικών και 
νομικών προσώπων για θέση σε κυκλοφορία και ταξι-
νόμηση Λεωφορείων Ιδιωτικής Χρήσης (Λ.Ι.Χ) αυτοκι-
νήτων» (Β’ 1793).

2. Τις υπ’ αρ. 24578_2023/17.10.2023 και 24665_2023/
18.10.2023 επιστολές της Ελληνικής Ποδοσφαιρικής 
Ομοσπονδίας.

3. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 101701/2021 
(Β’ 1793) υπουργικής απόφασης ώστε να επιτραπεί στην 
Ελληνική Ποδοσφαιρική Ομοσπονδία να θέτει σε κυκλο-
φορία και να ταξινομεί Λεωφορεία Ιδιωτικής Χρήσης 
(Λ.Ι.Χ) αυτοκίνητα.

4. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιείται η υπ’ αρ. 101701/16.4.2021 υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός κατηγοριών δικαιούχων φυ-
σικών και νομικών προσώπων για θέση σε κυκλοφορία 
και ταξινόμηση Λεωφορείων Ιδιωτικής Χρήσης (Λ.Ι.Χ.) 
αυτοκινήτων» (Β’ 1793) ως εξής:

α) Στην παρ. 1 του άρθρου 2 προστίθεται νέα περί-
πτωση ια) ως εξής:

«ια. Του Ν.Π.Ι.Δ., τριτοβάθμιου σωματείου μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα με την επωνυμία «Ελληνική Ποδο-
σφαιρική Ομοσπονδία» (Ε.Π.Ο.).».

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να έχουν εφαρμογή 
οι διατάξεις της υπ’ αρ. 101701/16.4.2021 υπουργικής 
απόφασης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6447

72167



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72168 Τεύχος B’ 6447/10.11.2023

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός
ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. Α. 1177 (2)
Οίκοθεν απόδοση ΑΦΜ στα ανήλικα άγαμα τέ-

κνα που αναγράφονται ως εξαρτώμενα μέλη στη 

δήλωση φορολογίας εισοδήματος φυσικών προ-

σώπων. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 5 και της παρ. 3 του άρθρου 11 του 

Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022, Α’ 206),
β) του άρθρου 11 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισο-

δήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, 
του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 167),

γ) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και 
του άρθρου 41 αυτού,

δ) του άρθρου 49 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136),

ε) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία ΠΟΛ 1006/31-12-2013 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Διαδικασία και δικαιολογητικά 
Απόδοσης Αριθμού Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.)/
Μεταβολής Στοιχείων και Έναρξης/Μεταβολής και Δια-
κοπής Επιχειρηματικής Δραστηριότητας» (Β’ 19/2014).

3. Την υπ’ αρ. 1 της 20-01-2016 Πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-

σμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 
του άρθρου  41 του ν.  4389/2016 και τις αποφάσεις 
υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλί-
ου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

4. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών και της 
μείωσης της επισκεψιμότητας στις ΔΟΥ με στόχο την 
καλύτερη εξυπηρέτηση του πολίτη.

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σκοπός

Η Φορολογική Διοίκηση προκειμένου να τηρεί στο 
Φορολογικό Μητρώο της τα στοιχεία των εξαρτωμέ-
νων ανηλίκων τέκνων, που αναγράφονται στη Δήλωση 
Φορολογίας Εισοδήματος Φυσικών Προσώπων (εφεξής 
ΔΦΕΦΠ) εκάστου Φορολογικού Έτους, με οίκοθεν κε-
ντρικές διαδικασίες και με βάση τα στοιχεία των ΑΜΚΑ 
των γονέων, χωρίς την υποβολή δήλωσης στο Μητρώο, 
αποδίδει ΑΦΜ στα εξαρτώμενα ανήλικα άγαμα τέκνα. Για 
την πρώτη, με οίκοθεν διαδικασίες, απόδοση ΑΦΜ θα 
λαμβάνονται υπόψη τα στοιχεία της ΔΦΕΦΠ Φορολογι-
κού Έτους 2022 και θα αποδοθεί ΑΦΜ κατά προτεραιό-
τητα στα ανήλικα άγαμα εξαρτώμενα τέκνα των δώδεκα 
(12) ετών και άνω και σε ύστερο χρόνο και στα ανήλικα 
άγαμα εξαρτώμενα τέκνα κάτω των δώδεκα (12) ετών.

Άρθρο 2
Διαδικασία

1. Η αρμόδια υπηρεσία της Γενικής Διεύθυνσης Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης (εφεξής ΓΔΗΛΕΔ) της ΑΑΔΕ, 
αποστέλλει στην αρμόδια υπηρεσία της Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης ΑΕ (εφεξής 
ΗΔΙΚΑ), αρχείο στο οποίο περιλαμβάνονται οι αναγρα-
φόμενοι στη ΔΦΕΦΠ ΑΜΚΑ του υπόχρεου και του/της 
συζύγου/μέλους συμφώνου συμβίωσης (ΜΣΣ), όπως 
αναφέρεται στην Α. 1034/2022 (εφόσον υποβάλλεται 
κοινή δήλωση) ή του υπόχρεου (εφόσον υποβάλλονται 
χωριστές δηλώσεις). Η ΗΔΙΚΑ επιστρέφει αρχείο, στο 
οποίο περιλαμβάνονται τα στοιχεία των εξαρτωμένων 
τέκνων, όπως είναι καταγεγραμμένα στο πληροφοριακό 
σύστημά της, ήτοι AMKA γονέα, ΑΜΚΑ, επώνυμο, όνομα, 
πατρώνυμο, μητρώνυμο και ημερομηνία γέννησης τέ-
κνου. Εν συνεχεία, από το Μητρώο Πολιτών αντλούνται 
τα υπόλοιπα απαραίτητα στοιχεία για την Απόδοση ΑΦΜ, 
ήτοι τόπος γέννησης στην Ελλάδα ή χώρα γέννησης στο 
εξωτερικό, υπηκοότητα, επώνυμο πατέρα και μητέρας. Η 
ΓΔΗΛΕΔ, κατόπιν ελέγχων των δεδομένων του αρχείου, 
αποδίδει οίκοθεν ΑΦΜ στα ανήλικα άγαμα τέκνα που 
αναγράφονται ως εξαρτώμενα μέλη στη ΔΦΕΦΠ εφόσον 
η ακρίβεια των δεδομένων επαληθεύεται μεταξύ ΗΔΙΚΑ 
και Μητρώου Πολιτών.

2. Ως διεύθυνση κατοικίας του ανήλικου τέκνου ανα-
γράφεται:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72169Τεύχος B’ 6447/10.11.2023

2.1. η διεύθυνση κατοικίας της μητέρας στο Φορολο-
γικό Μητρώο, όταν τα ανήλικα εξαρτώμενα τέκνα ανα-
γράφονται και από τους δύο γονείς:

- Σε κοινή ΔΦΕΦΠ των γονέων συζύγων/ΜΣΣ,
- σε χωριστές ΔΦΕΦΠ των γονέων συζύγων/ΜΣΣ ή 

γονέων που τελούν σε διάσταση ή είναι διαζευγμένοι.
Στην τελευταία αυτή περίπτωση, εφόσον η επιμέλεια 

έχει ανατεθεί με οποιονδήποτε τρόπο στον πατέρα του 
ανήλικου τέκνου ή το τέκνο συνοικεί το περισσότερο 
διάστημα με τον πατέρα, ο πατέρας δύναται να ζητήσει 
να καταγραφεί στο Φορολογικό Μητρώο ως κατοικία του 
ανήλικου τέκνου η δική του κατοικία, μέσω υποβολής 
αιτήματος στην ψηφιακή πύλη myAADE (myaade.gov.gr) 
στην πλατφόρμα «Τα Αιτήματά μου», συνυποβάλλοντας 
τα σχετικά έγγραφα που αποδεικνύουν τα ανωτέρω.

2.2. η διεύθυνση κατοικίας του υπόχρεου όταν τα ανή-
λικα εξαρτώμενα τέκνα αναγράφονται στη ΔΦΕΦΠ από 
τον ένα και μόνο γονέα που:

- Είναι έγγαμος/η/ΜΣΣ και υποβάλλει χωριστή δήλωση,
- τελεί σε χηρεία,
- τελεί σε διάσταση ή είναι διαζευγμένος/η
- αποτελεί μονογονεϊκή οικογένεια.
3. Ο ΑΦΜ του ανηλίκου τέκνου, κατά την απόδοσή του, 

συνδέεται με σχέση ασκούντος γονική μέριμνα: α) με τον 
ΑΦΜ του γονέα στον οποίο είναι έμμεσα ασφαλισμένο 
στην ΗΔΙΚΑ, εφόσον τα στοιχεία του γονέα επαληθεύο-
νται και από το Μητρώο Πολιτών και β) με τον ΑΦΜ του 
ετέρου γονέα, εφόσον και τα στοιχεία αυτού επαληθεύ-
ονται από το Μητρώο Πολιτών.

Άρθρο 3
Ενημέρωση

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας απόδοσης 
ΑΦΜ, αποστέλλεται ηλεκτρονική ειδοποίηση στη δη-
λωθείσα στην Ενότητα «Στοιχεία Επικοινωνίας» της 
ψηφιακής πύλη της ΑΑΔΕ διεύθυνση ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου εκάστου των γονέων και αναρτάται σχε-
τικό μήνυμα στην εφαρμογή «Τα Μηνύματά μου» του 
λογαριασμού τους στην ίδια ψηφιακή πύλη, με το οποίο 
τους γνωστοποιείται ο ΑΦΜ που αποδόθηκε στο ανήλικο 
άγαμο τέκνο.

Άρθρο 4
Έναρξη Ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Νοεμβρίου 2023

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

(3)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών   

 Με την υπ’ αρ. 344/2018/2023 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 08-11-2023) της Προϊσταμένης του 
Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον MOHAMMAD 
ARSLAN του IJAZ και της SUREYA, γεν.20-09-1995 στο 
Πακιστάν, ήδη αγνώστου διαμονής,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 4.411,76 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% 88,24 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % 17,65 €

ΣΥΝΟΛΟ

4.517,65 € (Τέσσε-
ρις χιλιάδες πεντα-

κόσια δεκαεπτά 
ευρώ και εξήντα 

πέντε λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών (180 πακέτα τσιγάρα και 25 συσκευ-
ασίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ 
του ν. 2960/2001. 

 Η Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72170 Τεύχος B’ 6447/10.11.2023

*02064471011230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-11-10T23:47:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




